
ნომერი: 12-032418016-03
თარიღი: 28.06.2024 13:24
 ვადა: 29.07.2024

განმცხადებელი (დაინტერესებული პირი)

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერია
მისამართი:  შარტავას ქ. 7ა
საკონტაქტო ინფორმაცია: (+995 32) 2 72 22 22; 
განცხადების N: 01-01241801109 განცხადების თარიღი: 28.06.2024
ხელმომწერი: კახა კალაძე თანამდებობა: მერი

განცხადება/ნომენკლატურა
ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულო

თავისუფალი განცხადება

მოთხოვნის ტექსტი

დადგენილების პროექტის გაგზავნა

დამატებითი ინფორმაცია
ფურცლების რაოდენობა: 0
დანართი: -
პასუხის გაცემის ფორმა: 

1 - 1



ადრესატი: ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულო
მისამართი: თავისუფლების	მოედანი	N2

გამოყენებულია	კვალიფიციური
ელექტრონული	ხელმოწერა/

ელექტრონული	შტამპი

წერილის	ნომერი:	01-01241801109
თარიღი:	28/06/2024 	

ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს

თავმჯდომარეს	ბატონ	გიორგი	ტყემალაძეს

	 	 ბატონო	გიორგი,

„ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 რეგლამენტის	 დამტკიცების	 შესახებ“	 ქალაქ
თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 2014	 წლის	 19	 ივლისის	 №2-1	 დადგენილებით
დამტკიცებული	 რეგლამენტის	 67-ე	 მუხლის	 პირველი	 პუნქტის	 „ა“	 ქვეპუნქტის	 საფუძველზე,	 ქალაქ
თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 სხდომაზე	 განსახილველად	 წარმოგიდგენთ	 „სპეციალური
რეგულარული	 გადაყვანის	 განმახორციელებელი	 ავტობუსის	 (M2	 ან	 M3	 კატეგორიის)	 მარშრუტების
დამტკიცებისთვის	 წესის	 განსაზღვრისა	 და	 მარშრუტების	 დამტკიცების	 შესახებ“	 ქალაქ	 თბილისის
მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 2023	 წლის	 28	 დეკემბრის	 №35-105	 დადგენილებაში	 ცვლილების
შეტანის	 თაობაზე“	 ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 დადგენილების	 პროექტს,
აგრეთვე	 ზემოაღნიშნული	 პროექტის	 მოწონების	 შესახებ	 ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის
მთავრობის	2024	წლის	25	ივნისის	№24.1106.1240	განკარგულებას.

დანართი:	4	ფურცელი.

პატივისცემით,

კახა	კალაძე

ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	მერი





დანართი 
პროექტი 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 
 

დადგენილება №----- 
 

2024 წლის -- ------------------                                                        ქ. თბილისი 
 
 
 

„სპეციალური რეგულარული გადაყვანის განმახორციელებელი ავტობუსის (M2 ან M3 კატეგორიის) 
მარშრუტების დამტკიცებისთვის წესის განსაზღვრისა და მარშრუტების დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ 

თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 28 დეკემბრის №35-105 დადგენილებაში 
ცვლილების შეტანის თაობაზე 

 
 საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 61-ე 
მუხლის მე-2 პუნქტისა და  „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-
20 მუხლის მე-4 პუნქტის შესაბამისად, ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს: 
 
 მუხლი 1. 
 შევიდეს ცვლილება „სპეციალური რეგულარული გადაყვანის განმახორციელებელი 
ავტობუსის (M2 ან M3 კატეგორიის) მარშრუტების დამტკიცებისთვის წესის განსაზღვრისა და 
მარშრუტების დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 
წლის 28 დეკემბრის №35-105 დადგენილებაში (matsne.gov.ge, 28/12/2023, სარეგიტრაციო კოდი: 
010250020.35.101.017169) და დადგენილების მე-2 მუხლის მე-2 პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი 
რედაქციით: 
  
         „2.  დადგენილების პირველი მუხლის „ბ“ ქვეპუნქტით გათვალისწინებული „მოსწავლეების 
სპეციალური რეგულარული გადაყვანის განხორციელების მიზნით ავტობუსის (M2 ან M3 
კატეგორიის) მარშრუტები“, მისი შეთანხმების წესი და პირობები მოქმედებს 2025 წლის 1 
ივლისამდე.“. 
 
 მუხლი 2. 
 დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე. 
 
 
 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის  
                     საკრებულოს თავმჯდომარე                               გიორგი ტყემალაძე      
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
„სპეციალური რეგულარული გადაყვანის განმახორციელებელი ავტობუსის (M2 ან M3 კატეგორიის) 
მარშრუტების დამტკიცებისთვის წესის განსაზღვრისა და მარშრუტების დამტკიცების შესახებ“ 

 
ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტის 

 
განმარტებითი ბარათი 

 
 

 ა) ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტის (შემდგომში-
პროექტი) მიღების (გამოცემის) მიზეზი და მისი ძირითადი დამახასიათებელი ნიშნები:   

„სპეციალური რეგულარული გადაყვანის განმახორციელებელი ავტობუსის (M2 ან M3 
კატეგორიის) მარშრუტების დამტკიცებისთვის წესის განსაზღვრისა და მარშრუტების 
დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 28 დეკემბრის 
№35-105 დადგენილების მე-2 მუხლის მე-2 პუნქტით განისაზღვრა, რომ „მოსწავლეების 
სპეციალური რეგულარული გადაყვანის განხორციელების მიზნით ავტობუსის (M2 ან M3 
კატეგორიის) მარშრუტები“, მისი შეთანხმების წესი და პირობები იმოქმედებდა 2024 წლის 1 
ივლისამდე. 

აღნიშნული დადგენილებით დამტკიცებული „ავტობუსებისათვის (M2 ან M3 კატეგორიის) 
სპეციალური რეგულარული გადაყვანის მარშრუტების დამტკიცების წესით“ დადგინდა იმ 
დოკუმენტების ჩამონათვალი, რომლებიც მოსწავლეების სპეციალური რეგულარული გადაყვანის 
მარშრუტების დამტკიცების მიზნით ზოგადსაგანმანათლებლო დაწესებულების ხელმძღვანელმა 
წერილობითი განცხადებით უნდა წარუდგინოს  ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საჯარო 
სამართლის იურიდიულ პირს – ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის ტრანსპორტისა და 
ურბანული განვითარების სააგენტოს(ბ შემდგომში - სააგენტო) და ამ ნორმატიული აქტის 
მოთხოვნათა შესაბამისად წარმოდგენილი დოკუმენტების საფუძველზე დღეის მდგომარეობით 
სპეციალური რეგულარული გადაყვანის მარშრუტები დაუმტკიცდა მხოლოდ 4 
ზოგადსაგანმანათლებლო დაწესებულებას. ამის მიზეზები იყო ის, რომ სკოლებმა ვერ შეძლეს 
სრული მობილიზება, საკმაოდ დიდი დრო სჭირდებათ შესაბამისი სატრანსპორტო საშუალებების 
შეძენისთვის ან იჯარით აღებისთვის, ასევე საკმაო დრო სჭირდებათ ავტობუსების ძარის 
ვიზუალური მდგომარეობის მოწესრიგების კუთხით, რადგან საკრებულოს დადგენილებით 
ავტობუსის ვიზუალი აშკარად უნდა იძლეოდეს ინფორმაციას მათი მეშვეობით კონკრეტული 
ზოგადსაგანმანათლებლო დაწესებულების მოსწავლეების გადაყვანის თაობაზე  და ამ დროს 
მოსწავლეების სპეციალური რეგულარულ გადაყვანაზე მოთხოვნა მზარდია. ზემოაღნიშნული 
ყველა ფაქტორის გათვალისწინებით მიზანშეწონილია მოსწავლეების სპეციალური რეგულარული 
გადაყვანის განხორციელების მიზნით ავტობუსის მარშრუტების შეთანხმების პროცედურა 
გახანგრძლივდეს 1 წლით. 

 ზემოაღნიშნულიდან გამომდინარე მომზადდა წარმოდგენილი ქალაქ თბილისის 
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტი, რომლითაც ქალაქ თბილისის 
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 28 დეკემბრის №35-105 დადგენილებაში შედის 
ცვლილება. 
 

ბ)  პროექტის მიღებით გამოწვეული საფინანსო ეკონომიკური შედეგების გაანგარიშება:  
დადგენილების ამოქმედებისთვის დამატებითი საბიუჯეტო სახსრები საჭირო არ არის.   
 
გ)  გენდერული თანასწორობის მდგომარეობაზე მოსალოდნელი ზეგავლენის შეფასება, რასაც 

გამოიწვევს პროექტის მიღება (გამოცემა): 



დადგენილების ამოქმედება არ მოახდენს ზეგავლენას გენდერული თანასწორობის 
მდგომარეობაზე. 

 
დ)  ბავშვის უფლებრივ მდგომარეობაზე ზეგავლენის შეფასება, რასაც გამოიწვევს პროექტის 

მიღება (გამოცემა): 
დადგენილების ამოქმედება არ მოახდენს ზეგავლენას ბავშვთა უფლებრივ მდგომარეობაზე. 

 
  ე) პროექტის ავტორი:    

 ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერია. 
 
 ვ) პროექტის წარმდგენი:  
     ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერი. 

 
 
 
 
 


	1
	2
	3
	4



